
令和６年９月２７日

保護者様
京都文教小学校

校長 藤本 哲也

運動会に向けてのお知らせとお願い

いよいよ文教キッズの運動会が、来週末の５日に迫ってきました。

子ども達は今、文教小学校伝統の運動会を受け継ぎ、自分達で創り出す運動会を目指して、学年毎の

徒競走や団体競技・演技・応援合戦を中心に、心を合わせ、力を合わせて取り組んでいます。

今年度も午前中のみの開催です。保護者のご来校の人数制限はありません。文教キッズの応援に、ご家族

皆様で是非ご来校ください。お待ちしております。

１．運動会当日（10月５日／土曜日）の時程について
①．登校時刻 ８：００ ＊体操服・運動靴で登校します。

②．運動会開会式 ８：２０ ＊開会宣言

③．運動会閉会式 １１：３0

④．下校予定時刻 １２：００ ＊午前中のみの開催です。閉会式終了後、各教室に戻り、下校します。

２．児童の服装・持ち物について
①．運動会の開会式・閉会式、競技・演技は「半袖体操服、半ズボン」で参加します。

②．応援席では、日焼け対策・寒さ対策等、長ズボン・ジャージの着用可です。

③．「持ち物」は、文教バッグに、赤白帽、水筒（大きめ）、汗ふきタオル、（着替え）を入れてください。

④．通学用の「定期券」や「ミマモルメ・タグ」等の付け替えにご留意ください。

３．保護者のご来校・観覧について
①．来校の際は「保護者の証」を携帯してください。ご家族揃って来校の場合は「1枚の保護者の証」で

結構です。枚数が足りない場合や忘れた場合は、正門守衛室で【入校手続き】（記名）が必要です。

②．運動会当日の履き替えは不要です。（細いヒールの履き物は不可です）

③．保護者の観覧場所は、一部でテントを設置しています。テント内にイスは設置していません。

児童席以外のグラウンド各所にて、参観・応援をしていただきますようお願いいたします。

④．児童席後方のスペースは【通路】としています。立ち止まらないでください。

⑤．「多目的室」と「体育館」は、冷房を完備し、来校者の休憩エリアとしています。ご利用ください。

⑥．お手洗いは、１階各所をご利用ください。履き物はそのままで結構です。

⑦．体調不良の際は、ご遠慮なく「本部テント」「職員室」へお越しください。

＊皆様で場所を譲り合って楽しく観覧していただければと存じます。

４．「カメラ・ビデオ撮影」について
①．運動会当日の撮影は認めています。但し、三脚・脚立は使用できません。

②．撮影内容のSNS等への投稿は、個人肖像権を侵害する恐れがありますので認めていません。

③．カメラ業者、ビデオ業者による撮影・販売をそれぞれに依頼しています。

５．天候不順時の開催日変更について ＊１０月行事予定の内容を変更しました。

①．１０月５日（土）雨天の場合･･･【休校】とし、運動会は翌６日（日）に実施します。

②．10月６日（日）も雨天の場合・・・６日（日）も【休校】とし、翌週８日（火）に実施します。

＊いずれの場合も、当日の朝６時に【本校HP】NEWS欄にてお知らせします。ご確認ください。

以上、よろしくお願い申し上げます。


